
 BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Data 05.06.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE) “GRAMA” sh.p.k me NUIS J77304712J me adresë, Rruga Don 

Bosko, Pallati Besa - R, Seksioni B, Shkalla 5, Apartamenti 50, Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për shërbime” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”. 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: : REF 80818-04-02-2026 

Loti I REF 80824-04-02-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim-Projektim i dy kanaleve ujitëse” të ndarë në lote si 

më poshtë vijon: 

Loti i I-rë: “Studim Projektim Rikonstruksion I Kanalit Ujitës Purez Njësia Administrative 

A Kashar” me fond limit 1,300,641.95 (një milion e treqind  mijë e gjashtëqind e dyzetë e një 

pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 



Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 28.05.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 35 datë 01.06.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik A & E ENGINEERING sh.p.k- NUIS: K72113010E 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,182,401.77 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë 

e katërqind e një pikë shtatëdhjetë e shtatë) Lekë. 

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,418,882.12 (një milion e katëqind e tetëmbëdhjetë 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e dy pikë dymbëdhjetë) Lekë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 296,40. 

 

2.  Operatori Ekonomik “BN PROJECT” NUIS L21305035S 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: -  Lekë; 

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: -Lekë. 

 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 0. 

 

3. Operatori Ekonomik “G B Civil Engineering” sh.p.k – NUIS: L51825011V 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,229,697.84 (një milion e dyqind e njëzet e nëntë mijë 

e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e katër) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,475,637.40 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë e 

pesë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë pikë dyzet) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 224,40. 

 

 

4. Operatori Ekonomik “GRAMA” sh.p.k – NUIS: J77304712J 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,182,401.77 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë 

e katër qind e një pikë shtatëdhjetë e shtatë) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,418,882.12 (një milion e katërqind e tetëmbëdhjetë 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e dy pikë dymbëdhjetë) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 297,60 . 

 



5. Operatori Ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k – NUIS: M11417503F 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,453,572.00 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy pikë zero) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,744,286.40 (një milion e shtatëqind e dyzet e katër 

mijë e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë dyzet) Lekë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 0 . 

 

6. Operatori Ekonomik “HYDROWATER-ALBANIA” – NUIS: L12414005A 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,192,260 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë 

e dyqind e gjashtëdhjetë) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,430,712 (një milion e katërqind e tridhjetë mijë e 

shtatëqind e dymbëdhjetë) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 289,80 . 

 

7. Operatori Ekonomik “INFRATECH” sh.p.k – NUIS: K91628001D 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,170,577.75 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e pesë) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,404,693.3 (një milion e katërqind e katër mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre pikë tre) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 0 . 

 

8. Operatori Ekonomik “ INSTITUTI DEKLIADA - ALB” sh.p.k – NUIS: K71606006A 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,190,087.38 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e 

tetëdhjetë e shtatë pikë tridhjetë e tetë) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,428,104.86 (një milion e katërqind e njëzet e tetë mijë 

e njëqind e katër pikë tetëdhjetë e gjashtë) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 282,60 . 

 

9. Bashkim i Operatorëve Ekonomik “IPSUM.CO” sh.p.k – NUIS: L92225025C me 35%  

dhe “NET-GROUP” sh.p.k – NUIS: L72023002P me 65 % 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,189,590.00 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e nëntë 

mijë e pesëqind e nëntëdhjetë) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,427,508.00 (një milion e katërqind e njëzet e shtatë 

mijë e pesëqind e tetë) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 282,60 . 

 

10. Operatori Ekonomik “MCE” sh.p.k – NUIS: L72203065K. 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,182,401 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

katërqind e një) Lekë;  



 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,418,881 (një milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë 

e tetë qind e një) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 0 . 

 

11. Operatori Ekonomik “Noor Engineering” sh.p.k – NUIS: M41919024C 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,189,590 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë 

e pesëqind e nëntëdhjetë) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,427,508 (një milion e katërqind e njëzet e shtatë mijë 

e pesëqind e tetë) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra 262,20 . 

 

12. Operatori Ekonomik “STATENG” sh.p.k – NUIS: L98819501J 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,192,254.7 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy 

mijë e dyqind e pesëdhjetë e katër pikë shtatë) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,430,705.64 (një milion e katërqind e tridhjetë mijë e 

shtatëqind e pesë pikë gjashtëdhjetë e katër) Lekë.  

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Totali i pikëve të marra 246,60 . 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “BN PROJECT” NUIS L21305035S 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: -  Lekë; 

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: -Lekë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik “BN PROJECT”,nuk ka paraqitur në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik ,asnje dokumentacionin ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u 

regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion ligjor dhe teknik 

u konfirmua nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

Sa më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik të prokurimeve, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e OE “BN PROJECT”, nuk është në 

përputhje me kërkesat e Dokumenteve Standarde të Tenderit, për rrjedhojë  NUK kualifikohet. 

 

Totali i pikëve të marra 0. 

 

2. Operatori Ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k – NUIS: M11417503F 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,453,572.00 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy pikë zero) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,744,286.40 (një milion e shtatëqind e dyzet e katër 

mijë e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë dyzet) Lekë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 OE nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara Kriteret e Përgjithshme dhe të 

Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet 

t’i referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e 

lartë se vlera maksimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 

date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave për Shërbime në Planifikim 

Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim”.  

Sa më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik të 

prokurimeve, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e OE “HYDRO-ENG 

CONSULTING”, nuk është në përputhje me kërkesat e Dokumenteve Standarde të 

Tenderit, për rrjedhojë  NUK kualifikohet. 

 

Totali i pikëve të marra 0. 

3. Operatori Ekonomik “INFRATECH” sh.p.k – NUIS: K91628001D 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,170,577.75 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e pesë) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,404,693.3 (një milion e katërqind e katër mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre pikë tre) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara Kriteret e Përgjithshme dhe të 

Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet 

t’i referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e 

ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 

11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave për Shërbime në Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim”. 

 

Sa më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik të prokurimeve, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e OE “INFRATECH”, nuk është në 

përputhje me kërkesat e Dokumenteve Standarde të Tenderit, për rrjedhojë  NUK kualifikohet. 

 

Totali i pikëve të marra 0. 



 

4. Operatori Ekonomik “MCE” sh.p.k – NUIS: L72203065K. 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,182,401 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

katërqind e një) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,418,881 (një milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë 

e tetë qind e një) Lekë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara Kriteret e Përgjithshme dhe të 

Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet 

t’i referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e 

ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 

11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave për Shërbime në Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim”. 

 

Sa më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik të prokurimeve, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e OE “MCE”, nuk është në përputhje me 

kërkesat e Dokumenteve Standarde të Tenderit, për rrjedhojë  NUK kualifikohet. 

 

Totali i pikëve të marra 0. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit Ekonomik  (OE) 

“GRAMA” sh.p.k me NUIS J77304712J me adresë, Rruga Don Bosko, Pallati Besa - R, Seksioni 

B, Shkalla 5, Apartamenti 50, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

 

Çmimi total i Ofertës, pa TVSH, është: 1,182,401.77 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë 

e katër qind e një pikë shtatëdhjetë e shtatë) Lekë;  

 

Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është: 1,418,882.12 (një milion e katërqind e tetëmbëdhjetë 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e dy pikë dymbëdhjetë) Lekë.  

 



Totali i pikëve të marra 297,60 , është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik, me adresë rruga “5 Maji”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


